



UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Die Urkunden des Bisthums Paderborn vom J. 1201 - 1300

Wilmans, Roger

Osnabrück, 1973

Verbesserungen und Zusätze zum Personen- und Orts-Register.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-76907](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-76907)

Verbesserungen und Zusätze zum Personen- und Orts - Register.

- S. 1217, Sp. 1, Z. 15 v. o. füge hinzu: vgl. auch Marienborn.
S. 1246, Sp. 1, Z. 7 v. o. lies Warburg statt Marsberg.
S. 1246, Sp. 2, Z. 21 v. o. das „?“ nach Minden zu tilgen.
S. 1250, Sp. 1, Z. 2 v. o. füge hinzu: 389.
S. 1253, Sp. 1, Z. 8 v. u. lies: lippischer statt paderb.
S. 1276, Sp. 1, Z. 3 v. o. füge hinzu: 1401.
S. 1279, Sp. 2, Z. 19 v. u. lies: Hermann (1269—99) 1166, 2549.
S. 1286, Sp. 1, Z. 6 v. u. zu tilgen: Dedilshusen, v.;
S. 1301, Sp. 2, Z. 2 v. u. füge hinzu: frigida curia (in H.?) 1895.
S. 1318, Sp. 1, Z. 1 v. u. füge hinzu nach Maas: 443.
S. 1322, Sp. 1, Z. 20 v. o. füge hinzu: auch cons. in Lemgo.
S. 1339, Sp. 1, Z. 9 v. u. füge hinzu: Ludwig v. Dalberne (1261) 879.
S. 1340, Sp. 2, Z. 9 v. u. zu tilgen: Konrad v., pleb. in G. A.
S. 1340, Sp. 2, vor Z. 9 v. u. füge hinzu: Lobike s. Lubeke.
S. 1343, Sp. 1, Z. 2 v. u. lies: 1371.
S. 1343, Sp. 1, Z. 1 v. u. füge hinzu: 1782.
S. 1354, Sp. 2, Z. 1 v. u. füge hinzu: 1432.
S. 1356, Sp. 2, Z. 6 v. o. lies: 156.
S. 1376, Sp. 1, Z. 6 v. o. lies: (1240—83).
S. 1377, Sp. 1, Z. 11 v. o. füge hinzu: 666.
S. 1377, Sp. 1, Z. 12 v. o. lies: (1262—76, 1284 †).
S. 1378, Sp. 1, Z. 16 v. o. füge hinzu: 1564.
S. 1385, Sp. 2, Z. 3 v. o. lies: 73.
S. 1390, Sp. 1, Z. 8 v. o. füge hinzu: vgl. Sudrimeslo.
S. 1390, Sp. 2, Z. 13 v. o. füge hinzu: vgl. Simbeke.
S. 1390, Sp. 2, Z. 27 v. o. zu tilgen: vgl. Sintelen.
S. 1401, Sp. 1, Z. 12 v. o. zu tilgen: v. Rosdorf u. 1361, u. zu lesen (1287—98).
S. 1401, Sp. 1, Z. 22 v. o. lies: Jutta v. Rosdorf (1274—98) 1361, 1954 etc.
S. 1404, Sp. 2, Z. 5 v. u. lies: Berthold, s. Fr.
S. 1407, Sp. 1, Z. 4 v. o. füge hinzu nach thes.: (1269) 1167.
S. 1423, Sp. 2, Z. 2 v. o. füge hinzu: Wolkesmere 2476.
S. 1428, Sp. 1, Z. 5 v. u. füge hinzu: 521.
-